

工事名称 令和4年度広島国道事務所庁舎空調設備改修工事

工事場所 広島市南区東雲2丁目13-28

- I 工事概要
- 1. 工事場所 広島市南区東雲2丁目13-28
 - 2. 建築概要 鉄筋コンクリート造 地下1階地上5階建
延べ面積 5198.49㎡ 既存
 - 3. 工事種目 機械設備工事 空気調和設備 改設一式
 - 電気設備工事 改設一式
 - 建築工事 改設一式

令和4年度広島国道事務所庁舎空調設備改修工事				
名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直 接 工 事 費	1	式	9,771,544	
計			9,771,544	
共 通 費				
共通仮設費	1	式	333,251	
現場管理費	1	式	2,198,074	
一般管理費等	1	式	1,817,131	
計			4,348,456	
合 計			14,120,000	
工事価格	1	式	14,120,000	
消費税等相当額	1	式	1,412,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	15,532,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	7,073,468	
電気設備工事	1	式	2,007,184	
建築工事	1	式	690,892	
計			9,771,544	

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎（8工区）		1		式		7,073,468		
	計					7,073,468		

電気設備工事 種目別内訳

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		2,007,184		
	計					2,007,184		

[illegible]

電気設備工事 科目別内訳

[illegible]

機械設備工事 中科目別内訳

7

庁舎（8工区）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	4,658,220	
空気調和設備	ダクト設備	1	式	696,114	
空気調和設備	配管設備	1	式	1,640,494	
空気調和設備	総合調整	1	式	64,240	
計				7,059,068	
直接仮設		1	式	14,400	
計				14,400	

電気設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	1,558,940	
電灯設備	直接仮設	1	式	14,400	
計				1,573,340	
動力設備	動力分岐	1	式	324,684	
計				324,684	
拡声設備		1	式	16,600	
計				16,600	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	92,560	
計				92,560	

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（８工区）		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACP0-4-1 マルチエアコン屋外機	空冷ヒートポンプ マルチエアコン(高効率機器) 耐塩害仕様 C:50.0kW, H:56.0kW 付属品共	1	台	2,010,000	2,010,000	
ACP-3 マルチエアコン屋内機	空冷ヒートポンプ マルチエアコン CK-4 C:4.5kW, H:5.0kW 付属品共	4	台	157,000	628,000	
ACP-5 マルチエアコン屋内機	空冷ヒートポンプ マルチエアコン CK-4 C:5.6kW, H:6.3kW 付属品共	2	台	158,000	316,000	
ACHE-2 外気処理ユニット	(外気負荷)C:7.53kW (熱処理能力)H:8.87kW 処理風量:750m3/h×170Pa 付属品共	1	台	648,000	648,000	
マルチバ ックーン 形空調 調和機付属品		1	式		195,000	
架台類		1	式		21,300	
搬入・据付費		1	式		494,120	
機器固定用アンカー		1	式		23,400	
機器類撤去		1	式		182,400	
発生材処分		1	式		140,000	
計					4,658,220	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎（８工区）		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スリット形吸込口	GVS 150 550	1	個	13,100	13,100	
ユニバーサル形吹出口	VHS 250 250	1	個	10,900	10,900	
スベ イラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 100mm	1	m	3,480	3,480	
スベ イラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 150mm	4	m	4,150	16,600	
スベ イラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 200mm	16	m	5,170	82,720	
スベ イラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 250mm	42	m	6,240	262,080	
チャンバー類		1	式		7,528	
あと施工アンカー		1	式		7,370	
保温		1	式		141,110	
ダクト接続		1	式		44,298	
ダクト類撤去		1	式		106,928	
計					696,114	

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎 拡声設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付費		1	式		16,600	
計					16,600	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎 火災報知設備 自動火災報知						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付費		1	式		46,280	
仮設備 取外し再取付費		1	式		46,280	
計					92,560	

庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		97	
養生		1	式		20,490	
整理清掃 後片付け		1	式		72,131	
内部足場		1	式		56,441	
仮設材運搬		1	式		3,225	
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		21,600	
計					173,984	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修			撤去	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	4	m ²	1,610	6,440	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	69.3	m ²	1,930	133,749	
天井下地撤去	集積共	2	m ²	970	1,940	
70mm枠撤去	70mm出隅金物	21.2	m	150	3,180	
計					145,309	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
下り壁見切縁	アルミ製	21.2	m	1,840	39,008	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	6	か所	8,020	48,120	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	6	か所	1,870	11,220	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボート等切込み共	1	か所	2,790	2,790	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚 9.5共	69.3	m ²	3,820	264,726	
天井 不燃積層 せっこうボート 張り (GB-NC) 計	厚 9.5 不燃 化粧有り(トナパーチン) 突付け	3.1	m ²	1,850	5,735	
					371,599	